

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 15 gr

Łódź
piątek
1 grudnia
1950 r.

Rok VI
Nr 331
(1953)



Do niezwłocznej akcji Rady Bezpieczeństwa dla położenia kresu agresji USA przeciwko Chinom wzywa Związek Radziecki

NOWY JORK, 30. 11. — Dnia 27 listopada min. spr. zagr. ZSRR Wyszynski wygłosił na posiedzeniu Komisji politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ przemówienie, w którym powiedział m. in:

Delegacja Związku Socjalistycznych Republik Rad przedstawiła Zgromadzeniu Ogólnemu do rozpatrzenia sprawę agresji USA przeciwko Chińskiej Republice Ludowej.

Jak wiadomo, dnia 27 czerwca 1950 roku prezydent Stanów Zjednoczonych oficjalnie oświadczył, że wydał 7 flocie USA rozkaz, by, z zastosowaniem przemocy, podjęła działania w stosunku do wyspy chińskiej Tajwan (Formozy), oślanając to rzekomą koniecznością „zapobieżenia wszelkiej na pastę na Formozę”.

Amerykańskie siły zbrojne, gwałcąc brutalnie zasady i normy prawa międzynarodowego, okupowały w ten sposób wyspę Tajwan i jej wody terytorialne i usadowiły się zarówno w strefie Tajwanu jak i na samej tej wyspie chińskiej jak na podbitym obszarze.

Tymczasem wiadomo powszechnie, że Tajwan, jest ziemią odwiecznie chińską, że stanowi on integralną część Chin.

Wynika to:

z faktu wielowiekowej przynależności Tajwanu do Chin;
z narodowościowego składu ludności tej wyspy, składającej się, według ostatnich danych, w 98 proc. z Chińczyków;

i wreszcie z porozumień międzynarodowych zawartych w toku drugiej wojny światowej.

Delegacja ZSRR miała już możliwość zwrócenia uwagi Komisji na porozumienia międzynarodowe zawarte w Kairze i Poczdamie w sprawie Tajwanu, pod którymi widnieje podpis rządu USA — porozumienia w sprawie zwrotu Tajwanu Chinom.

garet Higgins, p. Dulles podczas swego pobytu w Tokio w czerwcu r. b. również oświadczył, że uważa Formozę za „wyspę strategiczną, włączając bazy amerykańskie na Okinawie i na Filipinach”. A zatem między Mac Arthurem jako przedstawicielem dowództwa wojskowego a Dullesem jako przedstawicielem departamentu stanu zachodzi całkowita zgodność poglądów i planów w stosunku do Tajwanu i w sprawie przekształcenia Tajwanu w amerykańską wojenno-morską bazę wypadową.

Korea i Tajwan

Ohydna zbrodnia przeciwko pokojowi, a w szczególności przeciwko narodowi koreańskiemu została z góry (dalszy ciąg na str. 2)

Dokumenty, pod którymi położył podpis rząd USA

Zwracaliśmy również uwagę na oświadczenia prezydenta USA Trumana i sekretarza stanu Achesona złożone w styczniu br., w których wspomnieli oni o międzynarodowych zobowiązaniach USA wynikających z porozumień zawartych w Kairze i Poczdamie w sprawie zwrotu Tajwanu Chinom i włączenia tej wyspy w skład Chin jako ich integralnej części.

Pan Truman i p. Acheson w swych oświadczeniach zapewniali, że USA nie będą ingerowały w sprawę Tajwanu i w ogóle w sprawy wewnętrzne Chin. Następnie była o tym również mowa w oficjalnej deklaracji Departamentu Stanu z dnia 9 lutego 1950 roku.

Z autorytatywnych tych wyjaśnień kierownika amerykańskiej polityki za granicę — sekretarza stanu — w związku z jeszcze bardziej autorytatywnym wyjaśnieniem prezydenta USA Trumana wynikają jasno co najmniej trzy okoliczności:

1) Niewątpliwą przynależność Tajwanu do Chin jako integralnej części terytorium chińskiego.

2) Niedopuszczalność podejmowania działań, o których tutaj mowa, albowiem wszyscy oceniliby to jako pogwałcenie zobowiązań zaciągniętych uroczystie przez Stany Zjednoczone i to nie jeden raz, a mianowicie w Kairze i w Poczdamie, w porozumieniu kairskim i poczdamskim.

3) Uznanie faktu, że próby utworzenia na Tajwanie administracji nie pod kontrolą rządu chińskiego, lecz pod kontrolą władz okupacyjnych lub ONZ oznaczałyby próbę oderwania Tajwanu od Chin i pogwałcenia wskazanych wyżej zobowiązań.

Takie to stanowisko w sprawie Tajwanu zajmowały Stany Zjednoczone na początku 1950 roku.

Wbrew jednak tym i innym oświadczeniom rząd USA brutalnie pogwałcił swe zobowiązania. Zagarnął Tajwan, poddał go okupacji przez swe siły zbrojne i tym samym pogwałcił integralność terytorialną Chin, depcząc bezceremonialnie elementarne normy prawa międzynarodowego i zasady Karty Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Akt jawnej agresji przeciwko Chinom

Jest to jawna agresja, jest to akt agresji w stosunku do Chin w celu poparcia zbankrutowanej i obalonej przez naród chiński kliki kuomintangowskiej, walczącej przeciwko narodowi chińskiemu i przeciw jednemu legalnemu rządowi chińskiemu — rządowi Chińskiej Republiki Ludowej.

Już w grudniu 1949 roku i styczniu bieżącego roku wielu amerykańskich działaczy politycznych, w szczególności senator Smith i senator Knowland wysunęło program otwartej interwencji w Chinach, program przewidujący okupację Tajwanu i przekształcenie tej wyspy w amerykańską bazę wojenną. Wszystko to

wydarzyło się w owym czasie i potem, gdy delegacja USA na czwartej sesji Zgromadzenia Ogólnego, inspirowana złośliwie oszczerstwem agenta kuomintangowskiego przeciwko Związkowi Radzieckiemu, mówiła o bludnie o konieczności poszanowania integralności terytorialnej Chin i niemieszania się w ich sprawy wewnętrzne.

Nie ulega wątpliwości, że i teraz siedzący tu na przeciw mnie p. Dulles będzie powtarzał te same pełne fałszu słowa o poszanowaniu integralności terytorium chińskiego i suwerennych praw państwa chińskiego.

»Idealna baza dla działań ofensywnych«

Nie kto inny jak generał Mac Arthur z cyniczną szczerością powiadomił niedawno cały świat o tym, że koła rządzące USA dążą do przekształcenia za wszelką cenę Tajwanu w amerykańską bazę wojenną na Dalekim Wschodzie. Przypomnę tu jego „orzędzie do weteranów wojennych”, w którym generał Mac Arthur szczegółowo opisywał strategiczne znaczenie Tajwanu jako ważnego ogniwka w łańcuchu baz amerykańskich, rozciągających się od Aleutów do Wysp Marińskich. General Mac Arthur starał się udowodnić w tym orzędziu, że posiadając takie ogniwko jak Tajwan, Stany Zjednoczone mogą panować za pomocą swych po-

wietrznych sił zbrojnych nad całym Oceanem Spokojnym. W orzędziu tym generał Mac Arthur wyjaśnił znaczenie Tajwanu wskazując, że Tajwan jest „nieotoczonym lotniskowcem”, że stanowi on doskonałą, nieprześcignioną bazę dla łodzi podwodnych, bazę — jak się wyraził — „idealnie położoną dla działań ofensywnych”.

Są to słowa naczelnego dowódcy, który stanowi o losie setek tysięcy ludzi i którego jedno słówko wystarczy do zniszczenia setek tysięcy ludzi, do zniszczenia całych miast i wsi.

Według doniesień korespondentki „New York Herald Tribune” Mar-

Wycofania wojsk amerykańskich z Tajwanu i Korei, potępienia agresji i zastosowania sankcji wobec USA żąda przedstawiciel Chin Ludowych w Radzie Bezpieczeństwa

NOWY JORK, 30.11. W dniu wczorajszym podaliśmy streszczenie przemówienia przedstawiciela Chińskiej Republiki Ludowej Wu Hsiu-Czuana w Radzie Bezpieczeństwa, która rozpatruje obecnie skargę z powodu zbrojnego wtargnięcia na Tajwan. Przypominamy, że Wu Hsiu-Czuana zażądał usunięcia z ONZ przedstawicieli kliki kuomintangowskiej i dopuszczenia do tej organizacji legalnych delegatów Chińskiej Republiki Ludowej. Mówca stwierdził, że bez udziału delegatów Chin Ludowych, Organizacja Narodów Zjednoczonych nie może podejmować legalnych uchwał w jakikolwiek bądź poważnych zagadnieniach lub rozwiązywać jakikolwiek bądź poważne problemy, zwłaszcza te, które dotyczą Azji.

„Naród chiński miluje pokój — powiedział Wu Hsiu-Czuana. Jeśli jednak agresorzy amerykańscy potraktują to jako oznakę słabości narodu chińskiego, popelnia on poważny błąd. Naród chiński nigdy nie bał się i nigdy nie będzie się bać wojny, która jest oporem wobec agresji.

Żadne przedsięwzięcia militarne rządu USA ani posługiwanie się przez zeń w swych celach imieniem ONZ nie zdołają zmienić niezłomnej decyzji narodu chińskiego, który postanowił odzyskać Tajwan i wszystkie inne terytoria, należące do Chin. Taka jest niezmienna i niezłomna wola 475-milionowego narodu chińskiego. Stany Zjednoczone winny ponieść pełną odpowiedzialność za wszystkie następstwa, które mogą powstać w wyniku ich wtargnięcia i okupowania Tajwanu”.

Wu Hsiu-Czuana podkreślił, że Rada Bezpieczeństwa zobowiązana jest zastosować sankcje wobec Stanów Zjednoczonych w związku z ich zbrodniczą agresją w Chinach i w Korei.

W zakończeniu przedstawiciel chiński oświadczył, że proponuje co następuje:

Od dzisiaj wchodzi w życie zarządzenie ograniczenia sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych w Łodzi. — Czytaj obwieszczenie na str. 3.

Jan Koprowski

Pochwała ZMP-owców Żychlina

W waszej fabryce — młodzi i starzy,
myśli jedna i jeden głos.
Dzień każdy twórczym potokiem zdarzeń
przerzuca pokoleń most.

Idzie nowe, jasne i lepsze.
Zmurszałe rozpada się w gruz.
Wasze słońce, ziemia, powietrze —
na jutro bierzecie kurs.

Młodej załodze ZMP-owców
po piętach stąpa czas.
My nie będziemy czekać. Po co?
Goreje, pali się w nas.

My już dzisiaj, zaraz, od rana
do tokarni, imadeł, pił.
Z nami — górniczy i murarze.
Ziemio — wiary i sił!

Stare normy na szmiele — do pieca,
Nowe nam trzeba wzniesić.
Myśli i ręce śpieszą się, leca.
Rękami roboczym — cześć!

Staje tokarz, ślusarz i palacz.
Warsztat — to Polska i dom.
Człowiek rośnie, wzbiera jak fala —
życiu bliżej ku snom.

Dla nas te normy, wydajność, praca.
Nam — zmienić produkcję tok.
Dzisiaj w Żychlinie się zaczął
nowy rok.

W dniu 25 listopada 50 r. załoga ZMP-fabryki M-I w Żychlinie na zebraniu uchwalila przyspieszenie terminu wprowadzenia nowych norm, nie czekając na oficjalny termin który przypadał na 1 stycznia 1951 r.

1 Aby Rada Bezpieczeństwa ONZ publicznie potępiła rząd USA za jego zbrodnicze akty zbrojnej agresji przeciwko terytorium Chin i Tajwanu oraz za jego zbrojną interwencję w Korei i podjęła konkretne kroki w celu zastosowania wobec niego surowych sankcji;
2 Aby Rada Bezpieczeństwa ONZ niezwłocznie podjęła skuteczne kroki w celu osiągnięcia całkowitego wycofania przez rząd USA jego agresywnych sił zbrojnych z Tajwanu,

w celu zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa na Oceanie Spokojnym i w Azji;

3 Aby Rada Bezpieczeństwa ONZ podjęła skuteczne kroki w celu zapewnienia wycofania z Korei sił zbrojnych USA i wszystkich innych krajów oraz w celu umożliwienia narodowi Korei północnej i południowej uregulowania samemu wewnętrznym sprawom Korei, co przyczyni się do pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej.

Pod silnymi uderzeniami Armii Ludowej łamie się front amerykański w Korei

LONDYN, 30.11. Korespondenci prasy zachodnio-europejskiej donoszą z Korei, że odwrót wojsk amerykańskich i południowo-koreańskich pod silnym naciskiem Ludowej Armii Koreańskiej odbywa się w dalszym ciągu. Według informacji korespondenta Agencji Reutersa, 8 armia amerykańska cofnęła się na linię obronną o 30 km na południe od rzeki Czongczon. Wojska ludowe zdobyły miasto Kunuri.

Oddziały Armii Ludowej znajdują się obecnie w odległości zaledwie 38 km od Phenianu. Dotychczasowa szybka akcja oddziałów Armii Ludowej doprowadziła do otoczenia wielu oddziałów amerykańskich i brytyjskich. Cała 7 dywizja amerykańska została zagrożona kompletnym odcieciem.

Korespondent francuskiej agencji prasowej donosi, że wszystkie oddziały amerykańskie i południowo-koreańskie znajdują się w odwrocie.

Sabotażyści z dolnośląskich PGR przed sądem we Wrocławiu

WROCLAW, 30.11. Przed sądem wojskowym we Wrocławiu zakończył się proces unieszkodliwionej w maju r. b. grupy sabotażystów wrocławskich PGR. Na ławie oskarżonych zasiadli: Dzieńdzioł Józef, b. kierownik inspektoratu plantacji nasiennej i Andraszak Edward, kierownik sekcji kłosowych i oleistych w inspektoracie, dyrektorzy zespołów: Gęsztor Władysław, Mackowiak Ignacy, Głowiński Stanisław, Stępień Jan i Jakubowski Dawid. Agronomowie zespołowi: Bukowski Zygmunt i Szymański Józef oraz kierownik gospodarstwa — Kubaczyk Antoni.

Oskarżeni stanowią przeważnie element obszarńczo-kapitałistyczny spod znaku nikolażykowskiego PSL. Są to przedwojenni oficerowie, obciążeni współpracą z okupantem hitlerowskim, byli administratorzy majątków obszarńczych oraz pracow-

nicy przedwojennej i okupacyjnej administracji rolnej.

Oskarżeni z nienawiści do Polski Ludowej stosowali w różnych formach akty sabotażu i dywersji, m. in. nie wykonywali planów produkcyjnych, omlotowych i dostaw nasion kwalifikowanych zbóż ozimych, jarych i rzepaku do akcji siewnej, fałszowali próbki nasion wysyłanych do stacji oceny nasion celem ich dyskwalifikacji, marnowali kwalifikowany materiał siewny przez używanie go na paszę i odstawiając na przeróbkę przemysłową i konsumpcję, jak również celowo prowadzili chaotyczną i bezplanową gospodarkę na powierzonych im odcinkach pracy, podrywając w ten sposób autorytet PGR jako wzorowych ośrodków socjalistycznej gospodarki.

(dalszy ciąg na str. 2)

Czwarty w Polsce Do niezwłocznej akcji

Narodowy Spis Powszechny

Wielkie prace statystyczne, którymi są powszechne spisy ludnościowe przeprowadzane są prawie we wszystkich krajach na świecie, przeważnie w okresie co 10 lat.

Jest rzeczą zrozumiałą, że każdy dobry gospodarz musi znać ilość swego inwentarza żywego, swych narzędzi rolniczych, musi wiedzieć jakie maszyny rolnicze należy oddać do naprawy, jakie dokupić, ile ma ziarna, kartofli i innych produktów rolnych. Ile osób może żywić z posiadanych zasobów, ile produktów pochłonie utrzymanie inwentarza żywego, co może zostać sobie, a co sprzedać. Z tego prostego przykładu wynika, że nie do pomyślenia jest gospodarka na rodowa bez prowadzenia obliczeń w skali ogólnopństwowej, tym bardziej gospodarka planowa. Do opracowania planów gospodarczych konieczne są więc liczby statystyczne, których większość można uzyskać wyłącznie w drodze spisu powszechnego.

Po drugiej wojnie światowej przeprowadzono już spisy powszechne w Czechosłowacji, Albanii, Norwegii, Holandii, Bułgarii, Austrii, Danii, Belgii, Niemczech i Francji. W latach 1950—51 zostaną przeprowadzone spisy powszechne prawie we wszystkich krajach na świecie.

Wyrok na sabotażystów PGR

(dokończenie ze str. 1)

W toku postępowania dowodowego ujawniono również, że większość oskarżonych wysługiwała się w czasie okupacji hitlerowcom.

Sąd uznał oskarżonych za winnych sabotażu w okresie budowy socjalizmu w kraju i, biorąc pod uwagę ich szkodniczy czyn społeczny, wydał wyrok, mocą którego oskarżeni skazani zostali:

Dziedzic — na karę śmierci, Głowiński na karę dożywotniego więzienia, Maćkowiak na 14 lat więzienia, Jakubowski i Szymański na karę po 13 lat więzienia, Geysztor i Stępień — po 12 lat więzienia, Bukowski — 10 lat, Andraszak — 5 lat oraz Kubaczyk — na 3 lata więzienia.

Znakomita śpiewaczka bułgarska w Łodzi

Wczoraj w godz. popołudniowych przybyła do Łodzi znakomita śpiewaczka bułgarska Rajna Michajłowa. Była ona delegatką na II Światowy Kongres Obróńców Pokoju w Warszawie. Do Łodzi przybyła w towarzystwie ambasadora Ludowej Republiki Bułgarii.

Rajna Michajłowa będzie solistką XIII Koncertu Symfonicznego w Fil-

Obecny spis powszechny w Polsce nie jest rzeczą nową. Pierwszy spis przeprowadzono w Polsce we wrześniu 1921 r., drugi — w roku 1931. W lutym 1946 r., a więc już po wojnie, odbył się trzeci spis powszechny, jedna kowóz niekompletny, gdyż celem jego było tylko uchwycenie liczby mieszkańców kraju, gęstości zaludnienia poszczególnych województw oraz po działu ludności wg płci i wieku.

Czwarty z kolei w Polsce Narodowy Spis Powszechny, który przeprowadzany będzie w przeciągu paru dni, poczynając od dnia 3 grudnia br., obejmie spis ludności z uwzględnieniem zawodu, spis zamieszkałych mieszkań i nieruchomości (budynków), zamieszkałych miejscowości oraz gospodarstw rolnych, ogrodniczych, sadowniczych, leśnych, rybnych i hodowlanych.

Spis dostarczy liczb, które powiedzą ile osób pracuje w rolnictwie, w przemyśle, w komunikacji, w szkolnictwie, służbie zdrowia, w administracji publicznej itp. Dostarczy informacji o warunkach mieszkaniowych ludności, które z kolei zostaną wykorzystane do planowania budownictwa mieszkaniowego.

Spis gospodarstw rolnych zilustruje jaka jest powierzchnia gruntów oraz jak są one użytkowane, stan pogłówna inwentarza żywego i w jakim stopniu zaopatrzone są gospodarstwa w maszyny i narzędzia rolnicze.

Wersje krążące o innych celach spisu, są kłamstwami wrogich elementów na wsi.

Uzyskane liczby pozwolą na ustalenie na jakich terenach i w jakim kierunku należy rozwijać produkcję rolniczą, ile trzeba wyprodukować maszyn i narzędzi rolniczych, aby zaspokoić potrzeby naszej gospodarki rolnej. Pozwolą państwu dokładnie przewidzieć co i gdzie należy u nas budować w najbliższych latach, uwzględniając w najszerszym zakresie rzeczywiście potrzeby rozwijającej się gospodarki narodowej oraz potrzeby wciąż zwiększającej się liczby mieszkańców.

Narodowy Spis Powszechny będzie również przeglądem naszych osiągnięć, obrazem tych ogromnych zmian, które zaszły w naszym kraju w porównaniu z okresem przedwojennym.

(stok.)

Rady Bezpieczeństwa wzywa Związek Radziecki

(dokończenie ze str. 1)

ry przygotowana i dokonana właśnie jako powód dla tego, by w tym rejonie Azji rozwinąć akcję mającą pomóc amerykańskim siłom rządzącym w wykorzystaniu Korei jako poligonu i ośrodku dla dalszych awantur wojennych. Teraz USA powołują się na wydarzenia koreańskie, by usprawiedliwić swą agresywną akcję przeciwko Chinom, lecz wydarzenia koreańskie zostały przez nich samych przygotowane w tym celu również, by w przyszłości mogli oni powoływać się na te wydarzenia dla usprawiedliwienia następnej agresywnej akcji tym razem w stosunku do Chin.

Agresywna akcja Stanów Zjednoczonych przeciwko Chinom w rejonie Tajwanu była zawczasu bardzo starannie przygotowana. Wynika to z całego szeregu przemówień i oświadczeń na ten temat, które przytoczyłem i które można by mnożyć w nieskończoność.

Już w grudniu 1949 r. ministerstwo marynarki wojennej USA podało oficjalnie do wiadomości, że wysła na wody azjatyckie lotniskowiec o wyporności 27 tysięcy ton i dwa kontrtorpedowce by wzmocnić VII flotę, która działa obecnie na wodach Tajwanu.

Jeżeli ministerstwo marynarki wo-

jennej Stanów Zjednoczonych oświadczyło już rok temu zupełnie jawnie, że wysła lotniskowiec i dwa kontrtorpedowce na wody Tajwanu gdy nie było jeszcze mowy o wydarzeniach w Korei — to czym można objaśnić takie militarne posunięcie? Czyż nie jest rzeczą znaną, że już w 1949 r. zawarte zostało tajne porozumienie wojskowe między rządem USA a kliką kuomintangowską, porozumienie, przewidujące, że Stany Zjednoczone dostarczą kuomintangowcom 16 okrętów wojennych, uzbrojenie dla 5 dywizji, urządzenia radarowe, części dla samolotów i urządzenia dla rozmaitych warsztatów naprawczych.

Liczne wiadomości świadczą o tym, że na długo przed wydarzeniami koreańskimi rząd USA przygotowywał się do operacji wojskowych w rejonie wyspy Tajwan.

Agencja „Associated Press” doniosła w depeszy z Tajwanu w dniu 30 grudnia 1949 r., że na wyspę dostarczono od 10 grudnia 1949 r. 250 czołgów amerykańskich. W styczniu 1950 r. ta sama agencja doniosła, że z Filadelfii wysłano na wyspę Tajwan jeszcze ponad 200 czołgów, a 15 maja depesza „Associated Press” doniosła o przybyciu na wyspę Tajwan nowego transportu — 42 czołgów amerykańskich.

Eksploatacja bogactw Tajwanu przez amerykańskich miliarderów

Podnosząc wrzawę wokół rzekomej „bezzinteresowanej pomocy gospodarczej” dla kuomintangowców na Tajwanie, monopolistki amerykańskie korzystają z tej „pomocy” by zagarnąć w swe ręce bogactwa naturalne tej wyspy. W myśl porozumienia o wspólnej eksploatacji bogactw naturalnych Tajwanu, zawartego przez przedstawicieli monopolu amerykańskich z kuomintangowcami jeszcze w lutym 1948 r., Stany Zjednoczone otrzymały wyłączne prawo wydobycia ropy naftowej, węgla, złota, siarki i innych cennych surowców na wyspie Tajwan.

Nawiązanie stosunków handlowych Chiny — NRD

PEKIN, 30.11. Zgodnie z zawartym w październiku br. między Chińską Republiką Ludową a NRD układem handlowym na rok 1951, w najbliższym czasie wysłany zostanie z Chin pierwszy transport towarów dla Niemieckiej Republiki Demokratycznej. W ramach wymiany handlowej między obu krajami Chiny otrzymać będą m. in. maszyny i urządzenia techniczne, a Niemiecka Republika Demokratyczna cenne surowce.

Zbędną byłoby rzeczą wyjaśniać, że cele rządu USA nie ograniczają się jedynie do zagarnięcia wyspy Tajwan. O zaborze Tajwanu można już dziś mówić jako o fakcie. Zamary rządu USA idą jeszcze dalej. Agresywna

Złożenie listów uwierzytelniających przez ambasadora USA w Warszawie

WARSZAWA, 30.11. Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut przyjął dnia 30 listopada br. na audiencji ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej p. Joseph Flack'a, który złożył Prezydentowi Rzeczypospolitej listy uwierzytelniające.

Aresztowanie prof. Joliot-Curie oburza masę pracującą

Członkowie Z. B. O. W. i D. w Łodzi na zebraniu w dniu 26 listopada br. złożyli energiczny protest przeciwko prowokacyjnemu aresztowaniu wracającego z II Światowego Kongresu Pokoju prof. Joliot-Curie.

Zebrań wezwali Zarząd Główny Związku, by wystąpił z oficjalnym protestem w tej sprawie i z żądaniem ukarania winnych i potępieniem inicjatorów hańsliwego postępków.

akcja USA przeciwko Chinom nie ogranicza się do wyspy Tajwan. Jak wiadomo, od końca lata bież. roku czyli od szeregu miesięcy ma miejsce systematyczne naruszanie przez amerykańskie lotnictwo wojskowe granic powietrznych Chin w rejonie granicy mandżursko-koreańskiej.

Bombardowanie i ostrzeliwanie z broni pokładowej terytorium Chin po ciągnęło za sobą wiele ofiar w ludziach i wyrządziło Chinom znaczne szkody materialne, oraz wywołało liczne uzasadnione protesty ze strony rządu Chin i narodu chińskiego.

Przytoczone fakty dowodzą niezbicie, że USA dopuściły się w stosunku do Chin następujących aktów agresji:

1 Wtargnięcie sił zbrojnych USA na wyspę Tajwan, stanowiącą integralną część terytorium Chin.

2 Blokada wybrzeży wyspy Tajwan będącej integralną częścią terytorium chińskiego przez marynarkę wojenną Stanów Zjednoczonych w celu niedopuszczenia na tę wyspę sił zbrojnych i władz legalnego rządu Chińskiej Republiki Ludowej, co stanowi jednocześnie zamach na integralność terytorialną Chin.

3 Zbrojna ingerencja amerykańskich sił rządzących w wewnętrzne sprawy Chin, połączona z groźbą użyć sił zbrojnych przeciwko jednemu legalnemu rządowi — Chińskiemu Centralnemu Rządowi Ludowemu, co stanowi brutalne naruszenie suwerenności państwowej i politycznej niezależności Chin.

Wniosek radziecki

Delegacja ZSRR proponuje, by Zgromadzenie Ogólne zwróciło się do Rady Bezpieczeństwa z prośbą o podjęcie niezbędnych kroków w celu na tychmiejscowym położeniu kresu agresji USA przeciwko Chinom.

W związku z tym delegacja radziecka składa projekt rezolucji następującej treści:

„Zgromadzenie Ogólne po rozpatrzeniu sprawy agresji Stanów Zjednoczonych przeciwko Chinom, po wysłuchaniu oświadczenia delegacji Chińskiej Republiki Ludowej i wyjaśnieniu delegacji Stanów Zjednoczonych oraz po rozważeniu faktów pogwałcenia przez siły morskie i lotnicze Stanów Zjednoczonych integralności terytorialnej Chin i nieetykalności ich granic, co znalazło wyraz

a we wtargnięciu sił zbrojnych USA na wyspę Tajwan, stanowiącą integralną część terytorium Chin, jak uznało to katarskie porozumienie trzech mocarstw — USA, Wielkiej Brytanii i Chin — a tym samym w ingerencji rządu USA w sprawy wewnętrzne Chin;

b w blokadzie wybrzeży wyspy Tajwan przez siły VII floty wojennej USA we wrogim zamiarze niedopuszczenia na tę wyspę sił zbrojnych i władz Chińskiej Republiki Ludowej — prosi Radę Bezpieczeństwa o podjęcie niezbędnej akcji dla natychmiastowego położenia kresu agresji USA przeciwko Chinom“.

A. KOPTAJEWA

(40)

Miłość doktora Arżanowa

Tłumaczyła Zofia Łapicka

— Pracuję — równie cicho odpowiedziała Olga, ale Iwan zajęty był właśnie głośną rozmową, prowadzoną w sąsiedniej grupie, i Olga odpowiedziała już śmiejąc, a twarz jej nagle rozjaśniła się uśmiechem. — Zdaje się, że teraz to lepiej wypada. Zaczynam odnajdować punkty oporu i nie rozwodzę się już nad głupstwami. To bardzo trudne, ale i bardzo radosne jednocześnie, gdy zwykłe, zużyte już tylekroć słowo, postawione na właściwym miejscu, zadźwięczy nagle jak metal... a to, co się napisze nabiera sensu i wyrazu. Przeżywam to niekiedy aż do łez.

Tawrow spoglądał na nią oczyma pełnymi uczucia. Był naprawdę szczęśliwy, że doradził Oldze zajęcie, które ją tak pasjonuje.

— Posłuchajcie no! — zawołał głośno Igor Korobycyn. — Posłuchajcie jakie to ładne;

„Dziewczyna z plemienia mojego,
Jak jesień cicha i smągła,
Przyszła wieczorem do mnie,
Lecz jej pokochać nie mogłem...
...I w ciemnych, ciemnych jej oczach,
Bezbrzeżny czaił się smutek...“

— Dziewczyna podobna do Warwary — zakończył Igor.

— Wario, jesteś dziewczyną z mojego plemienia.

— Chyba nie — szybko zaprzeczyła Pawa. — Waria jest pełna energii i cerę ma do pozazdrosczenia, a ta, która tam przychodzi jest jakaś taka sucha... Nic dziwnego, że trudno było ją pokochać.

Rozległ się ogólny śmiech.

Szli wąską ścieżką, wydeptaną kopytkami kóz i dzikich baranów, ubitą ciężkimi łapami niedźwiedzi. Ścieżka wiała się falisto po szczytach ostrych lub płaskich jak końskie siodła. Wszędzie, gdzie rósł puszysty mech, szło się dobrze i radośnie. Wszyscy upojeni słońcem, czystym górskim powietrzem, przestrzenią i widokami otwierającymi się na wszystkie strony; zjeżdżali na siedząco po pysznym kobiercu białego mchu, śpiewali, krzyczyli, wspinali się na kręte szczyty i rzucali w dół rozgrzane kamienie.

Ogólny nastrój udzielił się też Oldze, która naśladowała innych, również ciskając w dół kamyczki, gonila zwinne świstaki, drażniące ludzi łobuzerskim gwizdem.

— Niech go pan strząśnię! — poprosiła Tawrowa, gdy przestraszone przez nią zwierzątko wzbilo się jednym sussem na gałązkę drzewa.

Zaczęli oboje potrzasać drzewkiem. Listki, odpryski kory, posypały się z góry na ich wzniesione twarze, na złotą opalinizną ręk Olgi, na jej puszyste włosy. Tawrow po raz pierwszy miał tak blisko jej rozśmiane usta. Ręce ich spotkały się jak gdyby przypadkiem i Olga zmieniła się od razu; zamknęła się w sobie, zachmurzyła, zupełnie tak jak gdyby więź, z której był dumny, nigdy między nimi nie istniała.

„Dobrze ci tak! — pomyślał, zgnębiony jej nagłą wrogością. — Kobieta darzy cię sympatią za przyjacielską pomoc i zrozumienie, a tych chciałbyś już od razu zamknąć ją w uścisku!...“

Było mu jednak bardzo przykro i postarł się zatuszować zającie, podając jej pęczek jakiejś górskiej trawy.

— Proszę się nie gniewać — powiedział szybko. — Niech pani wybaczy człowiekowi, który kocha panią więcej niż siebie samego.

— Niech pan tak do mnie nie mów! — powiedziała Olga stanowczo, bardzo wzburzona, przygnębiona prawie jego słowami. — Ja pana potrzebuję i cenię pana

jako swego najlepszego przyjaciela, ale nie chcę... muszę mieć moralne prawo patrzeć swemu mężowi prosto w oczy.

Tawrow odszedł jak ślepy, potknął się o kamień, o mało nie upadł, ale wyprostował się, wsunął rękę za ramię strzelby i oddalił się. Odchodził wolno, jakby w nadziei, że Olga zawoła go, ale ona stała nieruchomo z zaciśniętymi ustami i zmarszczonymi brwiami, tylko pierwszą falawała gwałtownie i nozdrza poruszały się, jak gdyby brakło jej powietrza.

„Łatwo jest oderwać gałązkę od drzewa, ale trudno oderwać ją od tego człowieka“ — pomyślał Tawrow, gdy nie mogąc się już opamiętać, odwrócił się i ujrzał z daleka, jak stała z Arżanowem nad samym urwiskiem.

— Nie smutno ci? — spytała Olga męża, biorąc go pod rękę i przywierając doń ramieniem.

— Nie. Bardzo jestem z tej wycieczki zadowolony — powiedział wesóło Iwan, ciesząc się z dobrego nastroju Olgi i ze skąpej pieszczoty, którą go obdarzyła. — Gdyby mi się jeszcze udało z tym wywarem!...

— Uwierzyłeś w to, co Warwara mówiła?

— Tak. Naprowadziła mnie na nową myśl — odrzekł. — Lud swoim doświadczeniem kieruje nas na nowe tory, prowadzi do nowych odkryć. Gdy znane już będą lekarstwa na raka i gruźlicę, będziemy na pewno zaskoczeni, że to było takie proste i jasne. A co chciałaś mi powiedzieć? — spostrzegł się doktor widząc, że Olga myśli o czymś.

— Chciałam... chciałam się cię poradzić... — rozzeirzała się bezradnie.

Trzymała się go mocno jak wystraszone dziecko. Stali już na samym skraju górskiej płyty, gdzie leżała kupa żółto-szarych kamieni. Kamienista dolina jak namiotami pokryta ciemnymi, iglastymi krzakami spadała kręto w dół. W dole stała gestwina jaskrawozielonej i jaśniejszej olszyny.

— Spójrz na te kamienie, jakie dziwne... Prawda, jakie to ciekawe?...

— Co, Oleńko?

— No... kamienie... Góry rozsypują się w kamienie, w pył...

(C. d. n.)

SPORT

Sąd zajmie się nimi!

Gdyśmy zainicjowały ogólnopolską konferencję w sprawie podniesienia kultury w sporcie piłkarskim, zarzucając nam, iż niepotrzebnie dookola całej tej sprawy robimy tak duży szum. Nam natomiast chodziło, aby rzucone hasło zawędowało do najdalej oddalonych zakątków Polski.

Od czasu konferencji upłynęło już parę miesięcy. Przez ten czas Wydziały Gier i Dyscypliny przy poszczególnych OZPN-ach ukarały wielu awanturników, niejednokrotnie eliminując ich na zawsze z życia sportowego. Niestety, i to nie uzdrowiło jeszcze całkowicie sytuacji w sporcie piłkarskim.

Oto korespondent nasz donosi, że główna sprawa złamania nogi obrońcy zespołu „Stal” (Końskie) — Grabarczyko- wicz przez reprezentanta radomskiej „Stal” — Czaplückiego była ostatnio tematem posiedzenia aktywno partyjno-sportowego w Końskich.

Główny świadek Sidor zeznał co następuje:

Słyszałem, jak trener radomskiej „Stal” — Nohaczewski w czasie przerwy powiedział do jednego ze swych graczy:

— Jak chcecie mecz wygrać, to musicie „zrobić” Grabarczyka. Świadek ostrzegł natychmiast Grabarczyka, który z kolei zwrócił się do swych graczy z prośbą: Uważajcie na mnie, bo mnie ostrzeżono, iż chcę mnie unieszkodliwić. To wszystko działo się podczas przerwy.

Pozostali świadkowie, a m. in. 4 piłkarze zespołu, w którym grał Grabarczyk stwierdzili z całą stanowczością, że zawodnik radomskiej „Stal” — Czaplücki umyślnie go kopnął w momencie, gdy Grabarczyk stracił już kontakt z piłką.

Aktyw partyjno-sportowy biorąc pod uwagę, iż złamanie nogi Grabarczykowi wpłynęło bardzo ujemnie na młodzież, która zmierzchała się do uprawiania spor-

tu w Końskich, jednogłośnie powziął uchwałę:

1 Wystąpić do Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej o ukaranie trenera radomskiej Stali Nohaczewskiego i gracza Czaplückiego dożywotnią dyskwalifikacją.

2 Zlecić zarządowi Stal (Końskie) przekazanie sprawy do sądu, w któ-

rej oskarżonymi będą: trener Nohaczewski i główny sprawca złamania nogi — Czaplücki.

Nie trzeba chyba dodawać, że obu tych „sportowców” spotka zastużona kara. Im szybciej pozbedziemy się tego balastu, tym szybciej będziemy świadkami spotkań rozgrywanych w atmosferze wybitnie sportowej.

W Poznaniu przy drzwiach zamkniętych

w Łodzi Spójnia-Ogniwo (Kr)

W dn. 3 grudnia, a więc w niedzielę, w sali Młodzieżowego Domu Kultury rozegrany zostanie mecz o mistrzostwo ligi koszykowej pomiędzy łódzką Spójnią, a krakowskim Ogniwo. Będzie to ostatnie spotkanie i rundy mistrzostw. Ogólnie przewidują, że „Ogniwo”, drużyna przyszłości, zademonstruje skuteczną grę, a tym samym zmusi łodziaków do wyłączenia wszystkich swych sił nad uzyskaniem ewentualnego zwycięstwa.

Początek zawodów o godz. 17.

W pozostałych spotkaniach ostatniej w tym sezonie ligowej niedzielę zmierzają się:

kobiety: Gwardia (K) — AZS (W-wa) i Kolejjarz (W-wa) — Spójnia (G).

Mecze męskie:

Spójnia (G) — Kolejjarz (P).

Związkowiec (P) — Włókniarz (Ł).

Gwardia (K) — AZS (W-wa).

Trzeba nadmienić, iż w związku z zajściami jakie ostatnio miały miejsce w Poznaniu na meczach Związkowca — Warty, PKSS postanowił, że pozostałe spotkania z udziałem tej drużyny rozegrane zostaną przy drzwiach zamkniętych. Tym samym mecz Związkowca z

łódzkim Włókniarzem odbędzie się tylko w obecności sędziów i kierownictwa drużyny.

Mich.

Kalendarzyk spotkań o mistrzostwo kl. B

Łódzki Okręgowy Związek Bokserski przeprowadzi już losowanie rozgrywek o drużynowe mistrzostwo okręgu klasy B.

Oto kalendarzyk tych zawodów (na pierwszym miejscu gospodarze):

8. 12 — Spójnia (Kutno) — Stal (Kutno); Stal (Piotrków) — Związkowiec (Radomsko); Związkowiec (Sieradz) — OWKS (Łódź).

10. 12 — Naprzód (Ruda Pab.) — OWKS (Sieradz); Włókniarz (Tomaszów) — Stal (Łódź); Kolejjarz (Kutno) — Włókniarz (Ozorków).

16. 12 — Gwardia (Łódź) — Naprzód (Ruda Pab.).

17. 12 — Kolejjarz (Kutno) — Stal (Zychlin); Gwardia (Piotrków) — Związkowiec (Radomsko); OWKS (Sieradz) — OWKS (Łódź); Stal (Łódź) — Stal (Piotrków).

30. 12 — OWKS (Łódź) — Naprzód (Ruda Pab.).

31. 12 — Związkowiec (Sieradz) — Gwardia (Łódź); Stal (Kutno) — Kolejjarz (Kutno).

5. 1 — OWKS (Łódź) — Gwardia (Łódź).

6. 1 — Związkowiec (Sieradz) — OWKS (Sieradz); Stal (Łódź) — Związkowiec (Radomsko); Kolejjarz (Kutno) — Spójnia (Kutno).

7. 1 — Stal (Kutno) — Stal (Zychlin); Włókniarz (Tomaszów) — Gwardia (Piotrków).

14. 1 — Naprzód (Ruda Pab.) — Związkowiec (Sieradz); OWKS (Sieradz) — Gwardia (Łódź); Stal (Zychlin) — Kolejjarz (Kutno); Spójnia (Kutno) — Włókniarz (Ozorków); Włókniarz (Tomaszów) — Stal (Piotrków); Gwardia (Piotrków) — Stal (Łódź).

20. 1 — Gwardia (Łódź) — OWKS (Łódź).

21. 1 — Związkowiec (Radomsko) — Gwardia (Piotrków); Stal (Piotrków) — Stal (Łódź); OWKS (Sieradz) — Związkowiec (Sieradz); Włókniarz (Ozorków) — Stal (Kutno); Spójnia (Kutno) — Stal (Zychlin).

28. 1 — Stal (Zychlin) — Włókniarz (Ozorków); Kolejjarz (Kutno) — Stal (Kutno); Związkowiec (Radomsko) — Stal (Piotrków); Stal (Łódź) — Włókniarz (Tomaszów); Gwardia (Łódź) — Związkowiec (Sieradz); Naprzód (Ruda Pab.) — OWKS (Łódź).

2. 2 — Włókniarz (Tomaszów) — Związkowiec (Radomsko); OWKS (Łódź) — OWKS (Sieradz).

3. 2 — Naprzód (Ruda Pab.) — Gwardia (Łódź).

4. 2 — Włókniarz (Ozorków) — Kolejjarz (Kutno); Stal (Kutno) — Spójnia (Kutno); Stal (Piotrków) — Gwardia (Piotrków).

10. 2 — Gwardia (Łódź) — OWKS (Sieradz).

11. 2 — Związkowiec (Sieradz) — Naprzód (Ruda Pab.).

18. 2 — OWKS (Łódź) — Związkowiec (Sieradz); OWKS (Sieradz) — Naprzód (Ruda Pab.).

Szermierze AZS już walczą

Szermierze łódzkiego AZS postanowili rozpocząć sezon bez przeprowadzania szumnej reklamy. We własnym lokalu przy ul. Nowomiejskiej 6 zorganizowali więc spotkanie towarzyskie z teamem złożonym z zawodników Gwardii i szczyńskiego AZS. W szabli wygrali łodzianie 10:6.

Powyższe zawody zgromadziły liczną młodzież. Po meczu kilkunastu chłopców zgłosiło się o zdaniu do sekcji szermierczej.

Najlepszym zawodnikiem w zespole Szczecina okazał się Rarow (Gwar-

dia), który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligowcy spod znaku Kolejjarza.

J. R.

dy, który w pojedynku z dobrze wyszkolonym technicznie Łokoskim (AZS — Łódź) wygrał 5:3. Reprezentant Gwardii uległ jednak Lewandowskiemu 3:5. Trzeba przy tym nadmienić, że łodzianie Lewandowski i wszyscy me spotkania stoczył bez porażki.

W spotkaniach we florecie dwójka mi zawodnicy łódzcy również odnieśli podwójny sukces, zwyciężając AZS szczeciński 4:0 i Gwardię 3:1.

W meczach we florecie akademicy zremisowali z Gwardią 2:2 i odnieśli zwycięstwo nad AZS Szczecin 3:1.

Wydać się nam, że za przykładem AZS (mamy na myśli organizację i udział w zawodach) pójdą Włókniarze, a przede wszystkim nasi ligow



DZIS:
Elżbietka
JUTRO:
Pauliny

KRONIKA

WAZNE TELEFONY:
Komenda Miejska M.O. 258-60
Pogotowie Ratunkowe PKR 104-44, 134-15
Straż Pożarna 17-11
Miejski Ośrodek Informacji 159-15

Dyżury aptek

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki:
Chądzyńska (ul. Piotrkowska 165), Apt. Spół. 161 (Narutowicza 6), Kowalski (ul. Piotrkowska 147), Malczewski (Włocławskiego 21), Sanicka (ul. Karolewska 48), Bartoszek (ul. Napiórkowskiego 41).

Apteka U. S. Al. Kościuszki 48, czynna całą dobę bez przerwy

TEATR

PANSTWOWY TEATR NOWY (ul. Daszyńskiego nr 34) — o godzinie 19.15 „Brygada szlifierza Karhana”.
PANSTWOWY TEATR im. ST. JARACZA (ul. Jaracza 27/29) —
PANSTWOWY TEATR PÓWSZECHNY (ul. Obrońców Stalingradu nr 21) — o godz. 19.15 „Obcy cień”.
TEATR ZIMOWY „OSA” (Traugutta 1) — nieczynny.
TEATR KOMEDI MUZYCZNEJ „LUT-NIA” (ul. Piotrkowska nr 243) — o godz. 19.15 „Swoobodny wiatr”.
PANSTW. TEATR LALEK „PINOKIO” (ul. Kopernika 16) — o godz. 17 „Pan Tom buduje dom”.
PANSTW. TEATR LALEK „ARLEKIN” (ul. Piotrkowska 152) — o godz. 17 „Sambo i lew”.
PANSTWOWY TEATR ŻYDOWSKI — nieczynny.
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza): Wystawa pt. „Grafika Miejska w walce o Pokój”.
PANSTWOWA FILHARMONIA (ul. Narutowicza 20) — o godz. 19.30 Koncert symfoniczny. Artyści operowe wykonają Śpiewaczkę bułgarską Rajmę Michałową. Dyryg. Bohdan Woźniak.

KINA

ADRIA (ul. Stalina 1) — dla młodzieży — „Wyspa skarbow” — godz. 15.30, 17.30, 19.30.
BAŁTYK (Narutowicza 20) — „Piedz ziem” — godz. 16.30, 18.30, 20.30; dozw. od lat 14.
BAJKA (ul. Franciszkańska nr 31) — „Admirał Nachimow” — godz. 18, 20; dozw. od lat 12.
GDYNIA (Daszyńskiego 2) — „Program aktualności kraj. i zagran. nr 46/50. P. K. F. nr 49/50. „W kraju socjalizmu nr 9”. „Spojrzenie w głąb wody”. „Przebieg sportowy nr 6/50”; godz. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.
HEL (ul. Legionów 2) — Kino nieczynne z powodu remontu.
MUZA (ul. Pabianicka 173) — „Podrzuć” — godz. 18, 20; dozw. od lat 10.
POLONIA (ul. Piotrkowska nr 67) — Program składany czarno-biały; godz. 17, 19, 21; dozw. od lat 7.
PRZEDWIOSNIE (ul. Żeromskiego 74) — „Bitwa stalingradzka” II seria, godz. 18, 20; dozw. od lat 12.
REKORD (Rzgowska 2) — „Dziele kompozytora” — godz. 18, 20; dozw. od lat 12.
ROBOTNIK (ul. Kilińskiego nr 178) — „Upadek Berlina” I seria — godz. 18, 20; dozw. od lat 7.
ROMA (Rzgowska 84) — „Bitwa stalingradzka” I seria — godz. 18, 20; dozw. od lat 12.
STYLÓWY (ul. Kilińskiego nr 123) — „Maskarada” — godz. 18, 20; dozw. od lat 12.
SWIT (Bałucki Rynek) — „Świat się śmieje” — godz. 18, 20; dozw. od lat 10.
TATRY (Sienkiewicza 40) — dla młodz. — „Wyspa skarbow” — godz. 16.30, 18.30, 20.30.
TECZA (Piotrkowska 108) — nieczynne.
WISŁA (ul. Daszyńskiego nr 1) — Program składany czarno-biały — godz. 16.30, 18.30, 20.30; dozw. od lat 7.
WŁÓKNIARZ (ul. Próchnika nr 16) — Program składany czarno-biały — godz. 16.30, 18.30, 20.30; dozw. od lat 7.
WOLNOŚĆ (ul. Napiórkowskiego nr 16) — „Awantura na wsi” — godz. 16, 18, 20; dozw. od lat 14.
ZACHĘTA (Zgierska 26) — „Góra dziewczęta” — godz. 18, 20; dozw. od lat 12.

DZIECIOM DO LAT 6 WSTĘP DO KINA WZBRONIONY.

Dlaczego Stare Miasto i Bałuty

O łódzkim budownictwie mieszkaniowym

Łódź była klasycznym przykładem kapitalistycznego, bezplanowego budownictwa. Sanacyjne rządy nie interesowały się zupełnie zagadnieniem rozwiązania problemu mieszkaniowego dla świata pracy. Łódzka klasa robotnicza, rugowana systematycznie z dzielnic centralnych i śródmieścia, osiedlała się na Bałutach i dalekich peryferiach. Tereny te, pozbawione wszelkich urządzeń sanitarnych, skazywały robotnika na ciężkie warunki mieszkaniowe i zdrowotne.

Po wojnie Łódź znalazła się w wyjątkowo trudnej sytuacji mieszkaniowej. Z jednej strony w związku z rozwijającym się przemysłem włókienniczym powiększała się z miesiąca na miesiąc liczba ludności, z drugiej zaś strony duże zniszczenia wojenne oraz rozbiórki rozspajających się tandetnych domów — spowodowały duży ubytek izb mieszkalnych. Toteż zaga-

dnienie budownictwa mieszkaniowego stało się jednym z poważniejszych i pilniejszych zadań władz miejskich.

Pierwsze lata powojenne nie przyniosły poważniejszych zmian z powodu nierozwiniętego jeszcze w naszym mieście przemysłu budowlanego. Dopiero rok 1949 był przełomowym. Nowo zorganizowana placówka ZOR rozpoczęła wtedy właściwą i planową akcję budownictwa mieszkaniowego. ZORowskie budownictwo mieszkaniowe zostało zlokalizowane na terenie Starego Miasta i Bałut.

Dlaczego ZOR wybrał właśnie te dzielnice?

Przed wszystkim dlatego, że postanowiono zdecydowanie zerwać z kapitalistycznym peryferyjnym planowaniem ośrodków robotniczych mieszkalnych i przenieść je do śródmieścia. Socjalistyczne budownictwo mieszkaniowe — to budownictwo osiedlowe,

składające się z pełnych zespołów mieszkaniowych, wyposażonych we wszelkie urządzenia socjalne, kulturalne i komunalne. Dzielnica północna Łodzi nadaje się do tego znakomicie gdyż umożliwia od początku pełne rozwiązanie poszczególnych osiedli.

Dalszym argumentem przemawiającym za lokalizacją budownictwa mieszkaniowego w tym rejonie, był aspekt polityczny. Jest to najstarsza dzielnica Łodzi, posiadająca ślady starej architektury miejskiej. Ponadto jest to nawskróś robotnicza dzielnica, najbardziej zacofana i upośledzona, nosząca najwyraźniejsze znamiona kapitalistycznej, bezplanowej zabudowy i kapitalistycznego wysoku. Tu właśnie należało przeciwstawić smutnym pozostałościom gospodarki mieszkaniowej Polski przedwójnej, nasze nowoczesne budownictwo socjalistyczne.

W zespole zaprojektowanych sześciu osiedli stanowiących północną dzielnicę miasta Bałuty, realizowane jest przede wszystkim osiedle Stare Miasto. Osiedle zostało ściśle określone od północy projektowanym tunelem północnej kolei obwodowej, od południa — pasem zieleni szerokości ca 200 m wzdłuż ulic Ogrodowej i Północnej, od zachodu — trasą miejskiej komunikacji i od wschodu — arterią komunikacyjną. Na osiedlu zaplanowano 6000 izb dla 10.000 mieszkańców. Dotychczas oddano do użytku 700.

Oprócz domów mieszkalnych projektowany jest dom społeczny z salą widowiskową na 230 osób, 2 szkoły podstawowe i 11-letnia dla 900 uczniów, 3 przedszkola dla 270 dzieci i 3 żłobki dla 240 dzieci. Ponadto osiedle będzie posiadało ośrodek zdrowia, ośrodek rzemiosł, 2 kotłownie centralne i pralnię mechaniczną. Znajdzie się tu również Gospoda Ludowa z czytelnią, kawiarniami, cukierniami i barami. (U)

Studenci medycyny i stomatologii

Wszyscy studenci, którzy do dnia 30.11.50 r. nie zdali egzaminów obowiązkowych w r. 1949/50, obowiązani są zgłosić się w terminie między 1 a 10 grudnia br. do Dziekanatu z indeksem i usprawiedliwieniem na piśmie. Zgłoszenie winno się odbyć wg kolejności, którą podaje ogłoszenie, wywieszone na tablicy Dziekanatu przy ul. Lindleya. Słuchacze, którzy nie zgłoszą się w powyższych terminach będą, jak informuje nas Dziekanat Wydz. Lekarskiego, skreśleni z list studenckich.

Nauczyciele zdobywają kwalifikacje Dwuletnie studium zaoczne przy PWSP

W dniu 27. XII. br. rozpoczyna swą pracę dwuletnie studium zaoczne, zorganizowane przy PWSP dla nauczycieli szkół powszechnych i średnich z całej Polski. Kandydaci zostali wytypowani przez Wydział Oświaty spośród wyróżniających się uczestników 5-miesięcznych kursów dla nauczycieli, zorganizowa-

nych przez Departament Kształcenia Kadry.

Studium to będzie miało kierunek przyrodniczy (biologia i geografia).

Nauka odbywać się będzie dwoma systemami: naocnym w czasie ferii świątecznych i letnich oraz zaocnym w pozostałe części roku. W czasie ferii słuchacze przyjeżdżają do Łodzi na praktyczne ćwiczenia otrzymując bezpłatnie skrypty, stółkę i internat. W czasie zajęć naocznych odbywać będą repetytoria i kolokwia, a egzaminy dopiero przy końcu roku. Ukończenie studium da pełne kwalifikacje zawodowe nauczyciela, przeważnie synom robotniczym i chłopskim, którym trudne warunki nie pozwalały dotychczas na ich zdobycie.

Wykładowcami studium będą pracownicy naukowy wyższych uczelni, a przede wszystkim PWSP. (a)

Zebrania i odczyty

DZIS:
— W Ośrodku Propagandy Sztuki (Park Sienkiewicza) o godz. 19.15 odczyt red. Jerzego Wyszomirskiego pt. „Lew Tołstoj i Polska”.
— W lokalu Państw. Szkoły Teatrów Ochotniczych (Gdańska 32), o godz. 19 Wieczór literacki z recytacjami i ilustracją muzyczną pt. „Broniewski — Majakowski”.
— W szkole (Skorupki 6/8), o godz. 18 zebranie świetlicowe i wieczór dyskusyjny Państw. Szkoły Pracy Społecznej.
— W sali Sąd Najwyższego (Piotrkowska 151), o godz. 19.30 odczyt adw. L. Fenigsa pt. „Struktura władz państw. Zw. Radzieckiego”.
— W świetlicy (Ciesielska 8), o godz. 18 zebranie informacyjne wszystkich członków Komitetów Domowych D. R. N. Łódź-Północ.

RADIO

PIĄTEK, 1 GRUDNIA
11.50 „Głos mają kobiety”, 11.57 Sygn. i Hejnał, 12.04 Dziennik, 13.35 Progr., 13.30 Aud. szk. dla kl. I—II — „O tym, jak w świetlicach i przedszkolach spędzają czas dzieci w Związku Radzieckim”, 13.50 Koncert solistów, 14.30 Aud. szk. dla kl. V—VII, 14.50 Muz., 15.20 Aud. oświatowa, 15.30 Aud. dla świetlic dziecięcych, 15.50 Muz. symf., 16.20 „Na boiskach i bieżniach kraju”, 16.35 Piosenki kompozytorów radzieckich, 16.45 Aktualności łódzkie, 16.55 Komunikaty, 17.00 Dziennik, 17.15 Koncert Orkiestry P.R., 18.00 Koncert zyczeń, 18.20 „Parlament pięciuset milionów” — fel. M. Kołty, 18.30 Rosyjska i radziecka muzyka operowa, 18.55 Progr. na jutro, 19.00 „Wszelchnica Radłowa”, 19.20 Polskie pieśni masowe, 19.40 Lekcja jez. rosyjsk., 20.00 Dziennik, 20.30 „Od Jaworzna Jasna droga” — koncert masowy, 21.15 Zgadzania kultury, 21.30 Muz. i aktualności, 22.00 Aud. literacka, 22.15 Koncert. Transmisja z Budapesztu, 23.00 Ostat. wiad., 23.10 Muz. poważna, 23.55 Progr. na jutro.

CZY JESTEŚ CZŁONKIEM TPP-R

Do wiadomości mieszkańców Łodzi

Dla udzielania Obywatelom informacji lub reklamacji w sprawach Spisu Narodowego zostały uruchomione następujące telefony:

- W Dzielnicowych Referatach Spisowych
- Śródmieście (Al. Kościuszki 19) — tel. 220-43
- Północ (ul. Limanowskiego 40) — tel. 179-70
- Południe (ul. Pabianicka 210) — tel. 271-61
- W Miejskim Referacie Spisowym, ul. Piotrkowska 106, tel. 124-77, 122-36.

U D Z I A Ł
w Narodowym Spisie Powszechnym
wyrazem naszej
świadomości obywatelskiej

Sprawa dnia Słusznie i radykalnie

(1) W chwili obecnej toczy się na terenie całego kraju zacięta walka. Walka o ludzi, których pragniemy napawać przywrócić rodzinie, pracy, społeczeństwu.

Walka z alkoholizmem!

To lapidarne zdanie kryje w sobie cały dynamizm, z jakim wystąpiło społeczeństwo polskie.

Alkoholizm to zmarnowane życie, to wypadki, to główny motor wielu wykroczeń, to przede wszystkim zbrodnia przeciw własnym dzieciom.

W akcji zwalczania alkoholizmu Łódź nie pozostała w tyle.

Odpowiadając na liczne prośby społeczeństwa, kierowane pod adresem organów władz państwowych za pośrednictwem licznych delegacji i publikacji w prasie, Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi wydało rozporządzenie regulujące na terenie miasta czas sprzedaży napojów alkoholowych w sklepach, jak również czas podawania i spożywania ich w lokalach gastronomicznych.

Przychylając się do życzeń obrzyniejszości społeczeństwa, Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi w rozporządzeniu swym ustaliło zakaz sprzedaży wszelkich napojów alkoholowych, zawierających powyżej 4,5 proc. alkoholu (z wyjątkiem piwa) w sklepach handlu uspołecznionego i prywatnego, jak i sprzedaży oraz spożycia w zakładach zbiorowego żywienia we wszystkie soboty, niedziele i święta oraz dni wypłat zarobków, tj. pierwszego, piętnastego i ostatniego dnia każdego miesiąca. Jeżeli którykolwiek z dni wypłat przypada na dzień świąteczny, zakaz sprzedaży napojów alkoholowych obowiązuje również w dniu poprzedzającym to święto.

Ponadto rozporządzenie Prezydium Rady Narodowej, odpowiadając na liczne prośby ludzi pracy, wprowadza stały (we wszystkie pozostałe dni miesiąca) zakaz sprzedaży i spożycia napojów alkoholowych (poza piwem) we wszystkich bez wyjątku lokalach gastronomicznych w godzinach od 13 do 17.

Rozporządzenie PRN o zakazie sprzedaży i spożywania napojów alkoholowych, odpowiadające życzeniom najszerzszych rzesz społeczeństwa, wchodzi w życie natychmiast.

Rozporządzenie przewiduje również ostre sankcje karne przeciwko tym wszystkim, którzy by się starali naruszyć jakikolwiek z punktów tego słusznego rozporządzenia, wydanego w imię interesów ludzi pracy.

Notatnik Łódzki

* **TROCHE UNOWOCZEŚNIENIA NIE ZASZKODZI.** W PDT przy ul. Piotrkowskiej 60 klientowi kupującemu widokówki podaje się całe ich pudełko. Co remonia oglądania jednakowych częstokroć kart trwa dosyć długo. W innych sklepach widokówki ogląda się w albumach lub specjalnych stojakach, co bardzo ułatwia wzajemną pracę. Czyżby PDT nie mogło pomyśleć o tym unowocześnieniu?

* **ZAJĄC NA PORCJE.** Sklepy gospodarcze mile zostały przyjęte przez świat

pracy. Istnieje jednak pewne „ale”. Wśród wielu produktów szczególnie podwodem cięższą się sprzedawane na porcję różne gatunki mięsa. Niestety jednak brak jest porcji mięsa zającego. Zważywszy, że istnieje wiele osób samotnych, które nie kupują całych zajęcy, ale chętnie spożyłyby porcję tego smacznego mięsa, sklepy gospodarcze powinny pomyśleć o nich.

* **NOTATKA POMOGŁA.** W październiku pisaliśmy o tym, że widzowie kina „Wiókniarz” z powodu zatarcia się numerów na krzesłach mają wiele kłopotu ze znalezieniem właściwych miejsc. Notatka nasza nie pozostała bez echa i ostatecznie odnowiono we „Wiókniarzu” zartate numery.

* **ZAGADKA NASZEGO MIASTA** (118). Mimo, że już miesiąc upłynął od reformy walutowej niektóre kolektury loteryjne w dalszym ciągu reklamują się plakatami, głoszącymi milionowe wygrane, podczas, gdy obecne główne wygrane wynoszą od 30 — 90 tys. Kto potrafi wykryć cel, w jakim to robią?

B U D U J E M Y (5)



Na dworcu panował nieopisany ruch. Agapit, który przybył na stację z Tadeuszem, z trudem przeciskał się przez tłum ludzi. Tu i ówdzie raz po raz padała nazwa Ludowej Woli i obu inżynierom aż się ciepło robiło na sercu.

Pociąg do Ludowej Woli był już podstawiony i, co gorzej, wypełniony ludźmi. Przeciskając się przez korytarzyki wagonów, przyjaciele nasi wszędzie natykali na wypchane ludźmi przedziały.

Wysiadłszy z wagonu, stanął tedy na peronie i poczuł się zastanawiać, co czynić. Do Ludowej Woli chcieli koniecznie wyjechać jeszcze tego samego dnia, gdyż, jak włązł powtarzał Agapit, „reces ich świeżył do roboty”.

— Prosimy do nas — rozległ się nagle za nimi młodzieńczy głos. W oknie przedziału stał młody Junak SP i uśmiechał się do nich zachęcająco. Za jego plecami mignęły okulary doktora Olszańskiego.

CHCESZ REGULARNIE OTRZYMYWAĆ GAZETĘ W PŁACAJ PUNKTUALNIE PRENUMERATĘ

W Y D A W C A:
Spółdz. Wyd. Oświat. „Czytelnik”
Redakcja i administracja: Łódź, Piotrkowska 96 tel. 217-82 209-02, 204-75 — Dział sportowy 208-95. Dział Miejski 114-32 — Dział Korespondentów 207-18. — Dział Ogłoszeń 123-33 — Wieczorem od godziny 17.00 telefon Redakcji tylko 114-32 Sportowy 208-95

Redakcja rekwizytów nie zwraca za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.

Prenumerate „Dziennika Łódzkiego” przyjmuje PPK RUCH, Łódź, ul. Piotrkowska nr 61 telefon 180-74 Nr konta PKO VII-567. Prenumerata miesięczna 4 zł 5 gr.

Redaguje KOLEGIUM REDAKCYJNE